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vendigt, indhenter sagkyndig Erklæring, inden det afgiver 
sin Kendelse. 홢 Hvis Indankning til Ministeriet ikke finder 
Sted, skal de ved Synet udsatte Mangler afhjælpes inden 
næste Aars Syn, medmindre Synet har fastsat en kortere 
Frist. For Udførelsen af Arbejder, der medfører Kirkens 
Lukning, bør Synet sætte den kortest mulige Frist. Hvor 
Mangler er udsat til Afhjælpning indenfor en kortere Frist 
end den efter denne Paragrafs første Stykke sædvanlige, 
kan Synet paa Kirkens Bekostning foretage Afsyning ved 
en overordentlig Synsforretning, hvis det ikke anser det for 
tilstrækkeligt at indhente Menighedsraadets Erklæring derom. 
Menighedsraadet eller Ejeren af Kirken eller dens Midler kan 
senest Ugedagen efter Afholdelsen af Afsyningsforretningen 
inclaílke denne for Ministeriet. 홢 En ikke rettidig indanket 
Synsforretning saavel som en af Ministeriet afsagt Kendelse 
er endelig. Dog kan Menighedsraadet eller Ejeren af Kirken 
eller dens Midler faa Spørgsmaalet om, hvorvidt Synet eller 
Ministeriet har paalagt Kirken noget, som ifølge Loven og 
den foran omhandlede kongelige Anordning ikke kan paa- 
lægges den, indbragt for Domstolene. Begæring herom skal 
fremsættes for Ministeriet inden den foran angivne Frist 
for Paaanke til Ministeriet eller inden 1 Maaned efter en 
Kendelses Afsigelse. Er den for den paagældende Mangels 
Afhjælpning satte Frist kortere end 1 Maaned, skal Begæ- 
ringen fremsættes inden Fristens Udløb. 홢 Oversiddes 
Fristen for en Synsudsættelses Afhjælpning, indberetter 
Provsten Sagen til Stiftsøvrigheden, der derefter kan paa- 
lægge vedkommende en Bøde fra 10 til 100 Kr. samt fore- 
skrive en Frist for Arbejdets Udførelse under en daglig 
Mulkt af fra 5 til 20 Kr. for hver Dag, Fristen oversiddes. 홢 
Bøder, der ikendes i Henhold til denne Lov, kan gøres til 
Genstand for Udpantning og tilfalder vedkommende Sogns 
kirkelige Fattigpleje under Menighedsraadets Bestyrelse. 홢 
For Synsforretninger ydes der af den paagældende Kirke de 
bygningskyndige Synsmænd et Vederlag af 5 Kr. samt saavel 
disse som Provsten Befordringsgodtgørelse efter Regning, 
medmindre Aftale træffes med Kirkens Bestyrelse om et 
fast Beløb. Endvidere tillægges der Synets Medlemmer, for 
saa vidt de ikke er Medlemmer af Menighedsraadet, Dag- 
penge efter Ministeriets nærmere Bestemmelse. Dagpengene 


